SPVG, 3000 Bern

Seite1/5

02.03.2023 / 17:00

Bilanz per 31.12.2022

Konto-Nr. Bezeichnung Aktuell Vorjahr
AKTIVEN
1000 Kasse 260.00 0.3% 262.70 0.1%
1010 Postkonto 17'402.48 17.8% 128'829.75 72.4%
Total Fliissige Mittel 17'662.48 18.1% 129'092.45 72.6%
Total Transferkonto 0.00 0.0% 0.00 0.0%
1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 8'885.25 9.1% 19'854.00 11.2%
(Debitoren)
Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 8'885.25 9.1% 19'854.00 11.2%
1170 Vorsteuer auf Materialaufwand und 107.25 0.1% 0.00 0.0%
Dienstleistungen
1171 Vorsteuer auf Investitionen und brigem 2.05 0.0% 0.00 0.0%
Betriebsaufwand
1174 Vorsteuerkirzung 0.02 0.0% 0.00 0.0%
2201 Abrechnungskonto MWST 1'230.25 1.3% 2'942.15 1.7%
Total Ubrige kurzfristige Forderungen gegeniiber Dritten 1'339.57 1.4% 2'942.15 1.7%
1300  Aktive Rechnungsabgrenzungen 69'707.25 71.4% 25'994.80 14.6%
Total Aktive Rechnungsabgrenzungen 69'707.25 71.4% 25'994.80 14.6%
Total Ubrige kurzfristige Forderungen 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Total Umlaufvermégen 97'594.55 100.0% 177'883.40 100.0%
1510  Mobiliar und Einrichtungen 1.00 0.0% 1.00 0.0%
1520 Biromaschinen, Informatik, 1.00 0.0% 1.00 0.0%
Kommunikationstechnologie
Total Sachanlagen 2.00 0.0% 2.00 0.0%
Total Anlagevermogen 2.00 0.0% 2.00 0.0%
Total AKTIVEN 97'596.55 100.0% 177'885.40 100.0%




SPVG, 3000 Bern

Seite 2/5

02.03.2023 / 17:00

Bilanz per 31.12.2022

Konto-Nr. Bezeichnung Aktuell Vorjahr
PASSIVEN
2000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1'052.50 1.1% 104'677.05 58.8%
(Kreditoren)
Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1'052.50 1.1% 104'677.05 58.8%
2205 Kontokorrent Stiftung aha! Allergiezentrum 300.00 0.3% 300.00 0.2%
Total Kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber Dritten 300.00 0.3% 300.00 0.2%
2300 Passive Rechnungsabgrenzungen 67'972.52 69.6% 45'042.20 25.3%
Total Passive Rechnungsabgrenzungen 67'972.52 69.6% 45'042.20 25.3%
Total Kurfristige verzinsliche Verbindlichkeiten 0.00 0.00
Total kurzfristiges Fremdkapital 69'325.02 71.0% 150'019.25 84.3%
Total Fondskapital (zweckgebundene Fonds) 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Total Fremdkapital 69'325.02 71.0% 150'019.25 84.3%
2990  Vereinskapital 27'866.15 28.6% 27'534.38 15.5%
Jahresgewinn 405.38 0.4% 331.77 0.2%
Total Vereinskapital 28'271.53  29.0% 27'866.15  15.7%
Total PASSIVEN 97'596.55 100.0% 177'885.40 100.0%




SPVG, 3000 Bern

Seite 3/5

02.03.2023 / 17:00

Erfolgsrechnung vom 01.01.2022 - 31.12.2022

Konto-Nr. Bezeichnung

Aktuell

Vorjahr

Nettoerlose aus Lieferungen und Leistungen

3000 Mitgliederbeitrage

3001 Beitrdge Firmenmitglieder

3002  Beitrage Arzte

3003 Sponsoring

3005 Subvention BSV

3100 Spenden

3105 Spenden Diverse

Total Ertrage aus Beitragen und Spenden

3192 Ertrage aus Projekten
Total Ertrage aus Projekten

3601 Ertrag aus Inseraten
Total Ubrige Ertrige

Total Best.anderung Erzeugnisse/nicht fakturierte
Dienstleistungen

Total Nettoerlose aus Lieferungen und
Leistungen

Aufwand fiir Material und Dienstleistungen

4400  Aufwand Druck Journal

4403 Aufwand Redaktion

4410 Aufwand Druck Faltprospekt
Total Aufwand Magazin Hautsache

4110 Aufwand Homepage SPVG

4120 Aufwand Projekt Novartis (psori.ch)
4130  Aufwand Projekt "fight Posriasis"
Total Aufwand Homepages

4000 Projekte
Total Direkter Projektaufwand

Total Aufwand fiir Material und
Dienstleistungen

Bruttogewinn

52'430.00
0.00

0.00
93'040.00
12'180.00
410.00
0.00
158'060.00

929.00
929.00

0.00
0.00

0.00

158'989.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

-50'292.90
-50'292.90

-50'292.90

108'696.10

33.0%
0.0%
0.0%

58.5%
7.7%
0.3%
0.0%

99.4%

0.6%
0.6%

0.0%
0.0%

0.0%

100.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

-31.6%
-31.6%

-31.6%

68.4%

49'770.00
3'000.00
2'400.00

127'863.81
10'500.00
460.00
12'000.00
205'993.81

21'999.99
21'999.99

765.00
765.00

0.00

228'758.80

-11'965.00
-1'199.25
-7'034.00

-20'198.25

-71.95
-9'000.00
-780.00
-9'851.95

0.00
0.00

-30'050.20

198'708.60

21.8%
1.3%
1.0%

55.9%
4.6%
0.2%
5.2%

90.0%

9.6%
9.6%

0.3%
0.3%

0.0%

100.0%

-5.2%
-0.5%
-3.1%
-8.8%

-0.0%
-3.9%
-0.3%
-4.3%

0.0%
0.0%

-13.1%

86.9%




SPVG, 3000 Bern

Seite 4/5

02.03.2023 / 17:00

Erfolgsrechnung vom 01.01.2022 - 31.12.2022

Konto-Nr. Bezeichnung Aktuell Vorjahr
Personalaufwand

Total Sozialversicherungsaufwand 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Total Ubriger Personalaufwand 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Total Personalaufwand 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Ubriger betrieblicher Aufwand

6000 Miete Buro Sekretariat -4'800.00 -3.0% -4'800.00 -2.1%
6001 Miete Lagerraum / Archiv -1'860.00 -1.2% -1'860.00 -0.8%
Total Raumaufwand -6'660.00 -4.2% -6'660.00 -2.9%
Total Unterhalt, Reparaturen und Ersatz 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Total Sammelaufwand 0.00 0.0% 0.00 0.0%
6300  Versicherungen -292.75 -0.2% -292.50 -0.1%
Total Sachversicherungen und Gebiihren -292.75 -0.2% -292.50 -0.1%
Total Energie- und Entsorgungsaufwand 0.00 0.0% 0.00 0.0%
6500 Biromaterial, Drucksachen, Fotokopien -228.75 -0.1% -719.20 -0.3%
6510 Telefon, Internet -129.75 -0.1% -91.90 -0.0%
6513 Porti -1'150.00 -0.7% -1'696.10 -0.7%
6520 Beitrage, Spenden, Vergabungen, Trinkgelder -2'838.65 -1.8% -2'650.15 -1.2%
6530 Buchfiihrung -11'351.30 -7.1% -10'625.00 -4.6%
6535 Geschéftsfuhrungsaufwand -143'589.97  -90.3% -142'888.15  -62.5%
6536 Defizitgarantie 64'000.00 40.3% 20'000.00 8.7%
6542  Aufwand Revisionsstelle -300.00 -0.2% -300.00 -0.1%
6570 Informatikaufwand -148.60 -0.1% -117.00 -0.1%
6580 Vorsteuerkorrektur /-kiirzung -5'168.38 -3.3% -3'898.30 -1.7%
Total Verwaltungs- und Informatikaufwand -100'905.40 -63.5% -142'985.80 -62.5%
6600 Werbeaufwand 0.00 0.0% -48'099.69  -21.0%
6611 Spesen Regionalgruppen -264.35 -0.2% -170.50 -0.1%
Total Werbeaufwand -264.35 -0.2% -48'270.19  -21.1%
Total Ubriger Betriebsaufwand 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Total Ubriger betrieblicher Aufwand -108'122.50  -68.0% -198'208.49  -86.6%
Betriebsergebnis vor Abschreibungen (EBIDA) 573.60 0.4% 500.11 0.2%




SPVG, 3000 Bern

Seite 5/5

02.03.2023 / 17:00

Erfolgsrechnung vom 01.01.2022 - 31.12.2022

Konto-Nr. Bezeichnung

Aktuell

Vorjahr

Abschreibungen und Wertberichtigungen des
Anlagevermogens

Total Abschreibungen und
Wertberichtigungen des Anlagevermogens

Betriebsergebnis (EBI)

Finanzertrag

6899  Wahrungsgewinne
Total Finanzertrag

Finanzaufwand

6851 Bankspesen
6859 Wahrungsverluste

Total Finanzaufwand

Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Ertrag

Total Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Ertrag

Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand

Total Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand

Jahresgewinn

0.00

573.60

0.00
0.00

-160.40
-7.82
-168.22

0.00

0.00

405.38

0.0%

0.4%

0.0%
0.0%

-0.1%
-0.0%
-0.1%

0.0%

0.0%

0.3%

0.00

500.11

5.61
5.61

-173.95
0.00
-173.95

0.00

0.00

331.77

0.0%

0.2%

0.0%
0.0%

-0.1%
0.0%
-0.1%

0.0%

0.0%

0.1%




