Bilanz per 31.12.2022

AKTIVEN					
1000	Kasse	260.00	0.3%	262.70	0.1%
1010	Postkonto	17'402.48	17.8%	128'829.75	72.4%
Total Flüssige Mittel		17'662.48	18.1%	129'092.45	72.6%
Total Transferkonto		0.00	0.0%	0.00	0.0%
1100	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	8'885.25	9.1%	19'854.00	11.2%
Total I	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	8'885.25	9.1%	19'854.00	11.2%
1170	Vorsteuer auf Materialaufwand und Dienstleistungen	107.25	0.1%	0.00	0.0%
1171	Vorsteuer auf Investitionen und übrigem Betriebsaufwand	2.05	0.0%	0.00	0.0%
1174	Vorsteuerkürzung	0.02	0.0%	0.00	0.0%
2201	Abrechnungskonto MWST	1'230.25	1.3%	2'942.15	1.7%
Total	Übrige kurzfristige Forderungen gegenüber Dritten	1'339.57	1.4%	2'942.15	1.7%
1300	Aktive Rechnungsabgrenzungen	69'707.25	71.4%	25'994.80	14.6%
Total	Aktive Rechnungsabgrenzungen	69'707.25	71.4%	25'994.80	14.6%
Total (Total Übrige kurzfristige Forderungen		0.0%	0.00	0.0%
Total	Umlaufvermögen	97'594.55	100.0%	177'883.40	100.0%
1510	Mobiliar und Einrichtungen	1.00	0.0%	1.00	0.0%
1520	Büromaschinen, Informatik, Kommunikationstechnologie	1.00	0.0%	1.00	0.0%
Total	Sachanlagen	2.00	0.0%	2.00	0.0%
Total	Anlagevermögen	2.00	0.0%	2.00	0.0%
Total	AKTIVEN	97'596.55	100.0%	177'885.40	100.0%

Bilanz per 31.12.2022		
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr

PASSIVEN				
2000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Kreditoren)	1'052.50	1.1%	104'677.05	58.8%
Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1'052.50	1.1%	104'677.05	58.8%
2205 Kontokorrent Stiftung aha! Allergiezentrum	300.00	0.3%	300.00	0.2%
Total Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Dritten	300.00	0.3%	300.00	0.2%
2300 Passive Rechnungsabgrenzungen	67'972.52	69.6%	45'042.20	25.3%
Total Passive Rechnungsabgrenzungen	67'972.52	69.6%	45'042.20	25.3%
Total Kurfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	0.00		0.00	
Total kurzfristiges Fremdkapital	69'325.02	71.0%	150'019.25	84.3%
Total Fondskapital (zweckgebundene Fonds)	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Total Fremdkapital	69'325.02	71.0%	150'019.25	84.3%
2990 Vereinskapital	27'866.15	28.6%	27'534.38	15.5%
Jahresgewinn	405.38	0.4%	331.77	0.2%
Total Vereinskapital	28'271.53	29.0%	27'866.15	15.7%
Total PASSIVEN	97'596.55	100.0%	177'885.40	100.0%

Erfolgsrechnung vom 01.01.2022 - 31.12.2022

Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen				
3000 Mitgliederbeiträge	52'430.00	33.0%	49'770.00	21.8%
3001 Beiträge Firmenmitglieder	0.00	0.0%	3'000.00	1.3%
3002 Beiträge Ärzte	0.00	0.0%	2'400.00	1.0%
3003 Sponsoring	93'040.00	58.5%	127'863.81	55.9%
3005 Subvention BSV	12'180.00	7.7%	10'500.00	4.6%
3100 Spenden	410.00	0.3%	460.00	0.2%
3105 Spenden Diverse	0.00	0.0%	12'000.00	5.2%
Total Erträge aus Beiträgen und Spenden	158'060.00	99.4%	205'993.81	90.0%
3192 Erträge aus Projekten	929.00	0.6%	21'999.99	9.6%
Total Erträge aus Projekten	929.00	0.6%	21'999.99	9.6%
3601 Ertrag aus Inseraten	0.00	0.0%	765.00	0.3%
Total Übrige Erträge	0.00	0.0%	765.00	0.3%
Total Best.änderung Erzeugnisse/nicht fakturierte Dienstleistungen	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Total Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	158'989.00	100.0%	228'758.80	100.0%
Aufwand für Material und Dienstleistungen				
4400 Aufwand Druck Journal	0.00	0.0%	-11'965.00	-5.2%
4403 Aufwand Redaktion	0.00	0.0%	-1'199.25	-0.5%
4410 Aufwand Druck Faltprospekt	0.00	0.0%	-7'034.00	-3.1%
Total Aufwand Magazin Hautsache	0.00	0.0%	-20'198.25	-8.8%
4110 Aufwand Homepage SPVG	0.00	0.0%	-71.95	-0.0%
4120 Aufwand Projekt Novartis (psori.ch)	0.00	0.0%	-9'000.00	-3.9%
4130 Aufwand Projekt "fight Posriasis"	0.00	0.0%	-780.00	-0.3%
Total Aufwand Homepages	0.00	0.0%	-9'851.95	-4.3%
4000 Projekte	-50'292.90	-31.6%	0.00	0.0%
Total Direkter Projektaufwand	-50'292.90	-31.6%	0.00	0.0%
Total Aufwand für Material und Dienstleistungen	-50'292.90	-31.6%	-30'050.20	-13.1%
Bruttogewinn	108'696.10	68.4%	198'708.60	86.9%

Erfolgsrechnung vom 01.01.2022 - 31.12.2022

Personalaufwand				
Total Sozialversicherungsaufwand	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Total Übriger Personalaufwand	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Total Personalaufwand	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Übriger betrieblicher Aufwand				
6000 Miete Büro Sekretariat	-4'800.00	-3.0%	-4'800.00	-2.1%
6001 Miete Lagerraum / Archiv	-1'860.00	-1.2%	-1'860.00	-0.8%
Total Raumaufwand	-6'660.00	-4.2%	-6'660.00	-2.9%
Total Unterhalt, Reparaturen und Ersatz	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Total Sammelaufwand	0.00	0.0%	0.00	0.0%
6300 Versicherungen	-292.75	-0.2%	-292.50	-0.1%
Total Sachversicherungen und Gebühren	-292.75	-0.2%	-292.50	-0.1%
Total Energie- und Entsorgungsaufwand	0.00	0.0%	0.00	0.0%
6500 Büromaterial, Drucksachen, Fotokopien	-228.75	-0.1%	-719.20	-0.3%
6510 Telefon, Internet	-129.75	-0.1%	-91.90	-0.0%
6513 Porti	-1'150.00	-0.7%	-1'696.10	-0.7%
6520 Beiträge, Spenden, Vergabungen, Trinkgelder	-2'838.65	-1.8%	-2'650.15	-1.2%
6530 Buchführung	-11'351.30	-7.1%	-10'625.00	-4.6%
6535 Geschäftsführungsaufwand	-143'589.97	-90.3%	-142'888.15	-62.5%
6536 Defizitgarantie	64'000.00	40.3%	20'000.00	8.7%
6542 Aufwand Revisionsstelle	-300.00	-0.2%	-300.00	-0.1%
6570 Informatikaufwand	-148.60	-0.1%	-117.00	-0.1%
6580 Vorsteuerkorrektur /-kürzung	-5'168.38	-3.3%	-3'898.30	-1.7%
Total Verwaltungs- und Informatikaufwand	-100'905.40	-63.5%	-142'985.80	-62.5%
6600 Werbeaufwand	0.00	0.0%	-48'099.69	-21.0%
6611 Spesen Regionalgruppen	-264.35	-0.2%	-170.50	-0.1%
Total Werbeaufwand	-264.35	-0.2%	-48'270.19	-21.1%
Total Übriger Betriebsaufwand	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Total Übriger betrieblicher Aufwand	-108'122.50	-68.0%	-198'208.49	-86.6%
Betriebsergebnis vor Abschreibungen (EBIDA)	573.60	0.4%	500.11	0.2%

Erfolgsrechnung vom 01.01.2022 - 31.12.2022

Abschreibungen und Wertberichtigungen des Anlagevermögens				
Total Abschreibungen und Wertberichtigungen des Anlagevermögens	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Betriebsergebnis (EBI)	573.60	0.4%	500.11	0.2%
Finanzertrag				
6899 Währungsgewinne	0.00	0.0%	5.61	0.0%
Total Finanzertrag	0.00	0.0%	5.61	0.0%
Finanzaufwand				
6851 Bankspesen	-160.40	-0.1%	-173.95	-0.1%
6859 Währungsverluste	-7.82	-0.0%	0.00	0.0%
Total Finanzaufwand	-168.22	-0.1%	-173.95	-0.1%
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag				
Total Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand				
Total Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand	0.00	0.0%	0.00	0.0%
Jahresgewinn	405.38	0.3%	331.77	0.1%